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Ordføreren (C. Hage): Det ærede Med- 
lems vidtløftige Redegørelse for hans Op- 
fattelse af, hvorledes det er gaaet til under 
Forhandlingerne i Finansudvalget bekræfter 
fuldt ud dette, at Ministeren ikke har kunnet 
faa Indtryk af andet, end at Finansudvalgets 
Tilslutning til den foreliggende Lov var 
betinget af, at den anden Lov ogsaa blev 
gennemført. Derom ere vi altsaa fuldstæn- 
dig enige. I  øvrigt siger det sig ;selv,< at 
hvis den ærede Minister den <30te Marts 
efter Aftale havde underrettet Landstinget 
herom, havde vi haft 11 Dage til at for- 
handle om de nne Lov, medens vi nu kun 
vilde have nogle Timer dertil. 

Da ingen yder liger e ønskede at udtale 
sig, sluttedes Forhandlingen. 

LovforsZdget (se Tillæg C.) 
, . I vedtoges enstemmig med 82 Stemmer. 

Formanden : - Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet. Bta tsraadet. 

Hermed er Dagsordenen udtømt. 

Næste Møde holdes i Mor gen Kl. 1 
og Dagsordenen er da: 

1) Eventuelt: Eneste Behandling ML 
Forslag til Lov 'om forskellige Anlæg og 

Erhvervelser for  Statsbanerne. /> 

2) Eventuelt: Valg a f  Medlemmer for .FoM;e- 
tingets Vedkommende til et Fællesudvalg 
cpngaaende: 

I, Forslag Til Lov om forskellige Anlæg : og 
Erhvervelser for Statsbanerne. 

Mødet hævet Kl. 1. 3,r....... ; 

116 .  Møde.  

Tirsdag den 10de April, KL 1: 

Formanden: Ved Skrivelse af Gäars 
Dato oversender Landstingets Formand: 
홢Forslag ' til Lov om Adgang til at drive 
Livsforsikringsvirksomhed" i den Form, 
hvori det er vedtaget af Landstinget,; med 
Anmodning om, at det maa blive Folke- 
tinget forelagt. Dette sker beryed. Eksem- 
plarer ere omdelte. 

.Fremdeles tilbagesender Landstingets 
Formand: 홢Forslag til Lov om forskellige 
Anlæg og Ernvervelsér for Statsbanerne", 
der ; ved Landstingèts, Beslutning er blevet 
forandret, i den Form hvori det nu er. ved- 
taget, med Anmodning om, at det paa .ny 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer ere omdelte. For- 
slaget har været tilstillet det i Sagen ned- 
satte Udvalg, der har afgivet Erklær'lng, , 
hvoraf Eksemplarerne ere omdelte. 

Ved Folket,ingsmaiideii for Kjøbenhavns 
I l te  Valgkreds (S. Olsen) er modtaget et 
Andragende, fra Tobaksarbejdernes Organi- 
sationeJ; om Ændringer i det forelagte Lov- 
forslag om Arbéjde i Fabrikker. 

Äp.dragenclet,.' hvoraf trykte Eksempla- 
rer ere omdelte, vil blive tilstillet Udvalget 
angaaende Forslag til Lov om Arbejde i 
Fabrikker pg. dermed ligestillede Virksom- 
heder samt det offentliges Tilsyn dermed. 

Den første Sag paa Dagsordenen 'var: 

Eventuelt: Eneste Behandling af Por.. 
slag til Lov om forskellige Anlæg og Er- ' 
hvervèlser for Statsbanerne. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Udvalgets Erklæ- 
ring i Tillæg B.) 

Forina.ndeH.i Sagen kan kun foretages 
med Tingets Samtykke. Hvis ingen mod- 
sætter sig det, 홢betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det/er hermed givet. 
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Udvalgets Indstillinger samt Lovforsla- 
get som Helhed sattes under Forhandling. 

홢 Ordføreren (Krabbe): Alle ærede :Mé.d- 
lemmer ville være . paa det rene med, hvilke 
Uoverensstemmelser der ere mellem den 
Affattelse, Landstinget, gi ver Forslaget, ',,og 
den Affattelse, Folketinget h ar givet det; 
Afvigelserne, ere ganske 'kort angivne i den 
Erklæring, som Udvalget har afgivet, og 
Udvalgets Flertal, cLe : samme Medlemmer, 
som indstillede Forslaget til sid s'te Behand- 
ling hér i Tinget, forøget med to Med- 
lemmer til, ' indstille, at Folketinget fast- 
holder sin Affattelse af 'Forslaget, saaledes 
som det vedtoges sidst. 

l la innier le  i  Jog skal ligesom den 
ærede Ordfører fatte mig kort; Jeg har 
med min Menings fælle, det ærede Medlem 
for*.-"Vestervig :(N. Andersen) foreslaaet, 'a,t 
man vedtager Forslaget i den Skikkelse, 
hvori det er kommet fra Landstinget. Jeg 
behøver ikke ( at give Grunde derfor; thi; 
som. det foreligger fra Landstinget, er det 
i det hele pg store den Løsning af de fore- 
liggende Spørgsmaal, som dét ærede Med- 
lem og jeg ; ved Sagens tidligere Behandling 
her i Salen, r ansåa 1 OJ den heldigste. De 
eneste Fo'raiidringe'r der ere af Betydning, 
gaa jo ud paa at foreslaa' 40,000 Kir. som 
Tilskud fra (le" Kommuner, dér faa Stats- 
. hahe, mens j jeg personlig, ikke det ærede 
Medlem- for Vestervig, i Udvalget var gaaet 
med til at blive staaenae : ved! 25,000 Kr. 
En anden væsentli ge i c Forandring er den, 
at Forslag om Banen mel Lem Holstebro og 
Vejle er ændret sä aledés at der, af Lands- 

" tinget kun foreslaas et Stykke mellem -Hol, 
stebro. og Herning, medens 'Rèsten' over- 
lades til at bygges som. Privatbane. Det 
,v i l  mindes, at i og for sig udtalte vi os 
allerede . ved Sagens tidligere; Behandling 
her for Eigtighcden: af, at disse Baner 

.- byggedes som .,,,Prlvåtbaner, vi kunne derfor 
ikke have noget imod,, at ",'man foreløbig 
bliver . staaende herved' for Strækningen 
mellem : Herning og Give. Mellem Hol- 
stebro og Herning kunne vi paa den anden 
Side ligesom Landstinget selvfølgelig godt 
erkende, at det kan være forsvarligt at 
bygge en Statsbane, thi hvad der end eller s 

. bliver bygget af, Baner ovre i Jylland/ vil 
denne Bane altid være en naturlig For- 

"' binclelse. mellem det nordvestlige og østlige 
Jylland. Jeg skal der fremdrage, hvad der 
ogsaa er bleven fremhævet i det andet 
Ting, at selv om man skulde komme til, át 
en HoYedforbindelse mellem Sjælland og 
Jylland naturlig føres over Kalundborg 

eller Eefsnæs til Aarhus eller Hou, hvad 
man nu vil vælge, saa vil Stykket mellem 
Herning og Holstebro være et naturligt Led 
i Fortsættelsen af en saadan Hovedlinie, 
og derfor passende kunne blive Statsbane.'Det 
eneste, hvor om der kunde være nogenTvivl, er, 
pm/det. M det absolut rigtige at tage Be- 
stemmelse om den nu thi hvis ma'iiender med 
at Hovédforbindel sen mellem, Sjælland og 
Jylland folgenden her antydede Vej og 
det staar jo da foreløbig aabént: endnu 
kunde der være ,,Grutid til at overveje, ;Om 
denne Statsbane skulde: bygges' som tænkt 
i-, det foreliggénde Forslag., Efter de Ud- 
talélser, der ere faldne fra den "Højiær^e 
Minister1 mé d Hensyn til Banerne i N ord- 
jylland,; kunde jeg (tænke . mig, at denne 
Bane, hvis den blev Led i en ',Ilóvedf(?rbi 
délse, maaske. burde byg ges I m'ed en noget 
sværere- Oyerbygning, end der her er Tale 
om; Jég! mener derfor, det er" rigtigt ät 
fastholde, ät denne Bane bygges som Stats- , 
bane, men at det f orstandigste kunde være 
ikke paa dét'nuværende Stadium at fast- 
slaa, hvorledes ;,déri; skalbygges. Med Hen- 
syn til den meget omstridte Bane mellem 
Viborg og - Herning have vi, kunnet følge 
Landstinget i,; at det er et Anlæg,; der ikke 
ér modent t i l  Afgørelse, det ér i saafHen- 
seende for mig ikké blot Spørgsmaalet, om 
Forbindelsen til Esbjerg helst maa gaa 
over LäIlgaa og Silkeborg til Bi a m m inge,; 
der vækker Tvivl. 홢'; Nej, hvad .der ogsaa 
gør : denne Vihorg7 IIernjng- Bane pro ble- 
matisk, det ér Spørgsmaalét, om en Bane .; 홢- 
mellem : R Ø. dkærsbro og Silke borg ikke, 
kunde være den rette, og skulde ;j eg ved 
denne Lejlighed udtale noget 'yderlige're, 
skulde det være en Opfordring til Rege- 홢' 
ringen on; <at oplyse for et eventuelt Fælles- 
udvalg, hvorledes en saadan Bane kan. 
tænkes bygget, om den - i  det hele efter 
Regeringens Mening er en naturlig Bane- 
forbindelse. , Idet jeg- altsaa anbefaler 
at følge Landstingets Anattelsé, stiller 
jeg dette Spørgsmaal ,og skal i øvrigt 
her gaa af Vejen for; at berøre de enkelte 
Punkter, hvor jeg har haft én anden Mer 
ning end Landstinget med' Hensyn til. Bi- 
diag for .Korsør og Aarhus. -;Dét: vil. - altid 
kunne 'drøftés under den videre Behand- 
ling ti Sagen, som jeg haaber 'vi staa 
oVer fóÉ. 

Sloth: Hvis det Fo'rslag, SOM Udval- 홢 . ' '' 
gets Flertal her har indstillét, forela'a til 
endelig Vedtagelse, oliér' man, yec1' .at 
stemme for det> skulde betegne /sit 
endelige : Standpunkt, vilde jeg ikke kuririe 
give et saadant. Forslag min Stemme 
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af de Grunde, jeg anførte under Sagens 
anden Behandling, idet jeg ikke skønner 
rettelre,- end at Vedtagelsen af Viborg홢- 
Herning-Banen vil præjudicere! Afgørelse 
af et fornuftigt og økonomisk Anlæg af 
Midtbanen ''Men"'I d'a jeg antager, at det 
Standpunkt Folketinget staar i Begreb 
med at indtage kun er at betegne som et 
nødvendigt Gennemgangsled for at opnaa 
en Forhandling i et|Fællesudvalg, vil jeg 
af denne Grund stemme for Forslaget, idet 
jeg i øvrigt ;)_reserverer mig alt fornødent 
under Sagens videre Gang. 

Høegh-GulAberg: Jeg skal tillade 
mig et Par korte Bemærkninger med Hen- 
syn til Aarhus Godsbanegaard. Saaledes 
som Forslaget kom op fra dette Ting for- 
rige Gang, var det Bestemmelsen, at der 
skulde forlanges : et Tilskud fra Aarhus 
Købstad, lig med de halve Ekspropriations- 
udgifter. Jeg havde den Gang Lejlighed 
til at ,lidt,%le. hvad jeg her skal gentage, 

. at det_ er min Overbevisning, at der ikke 
paa slige Betingelser kommer nogen Gods- 

I . I 홢 banegaard til Stede. De  Krav, der saa- 
ledes vilde blive stillede til Aarhus, ere 
større, end denne Købstad paa nogen 
Maade ser sig i Stand til at udrede, og 
det, man ikke er i Stand til at gøre, vil 
man naturligvis ikke være med til ; saa 
det vil altsaa Aarhus Byraad heller ikke 
gaa ind paa. 홢 Aarhus vil absolut ikke 
kunne udrede Halvdelen af, hvad Ekspro- 
priationen af disse 550,000 Kv.-Alen Grund 
vil koste. Følgen vil derfor blive, at denne 
Godsbanegaard, hvortil Statsbanerne paa 
dette Knudepunkt for Trafikken have en 
meget stor og stærkt voksende Trang, ikke 
nu vil blive til noget, Men hvad vil deraf 

. I resultere ? Rimeligvis at der næste Aar 
kommer et Forslag af samme Indhold fra 
Statsbanerne ved IndenrigwinístereIl til det 
høje Ting. Det kunde jo saa maaske være 
meget godt, naar det saa blev behandlet 
og vedtaget i acceptabel Form, dersom et 
Aars Udsættelse ikke gjorde noget videre ; 
men der er en Ting, som jeg paa ny vil 
lægge ærede Medlemmer paa Sinde, at det 
Sted, hvor det er paatænkt at lægge denne 
Godsbanegaard, er saa vidt jeg skønner홢 
og det er formentlig .ogsaa S t a t sbane r^  
Mening 홢 det bekvemmeste og saa at 
sige det eneste Sted ved Aarhus, hvor der 
egentlig kan være Tale om at lægge den, 
og denne Placlses. Omgivelser er, som jeg 
ogsaa bemærkede ved forrige Behandling og 
her skaI gentage., for Tiden Genstand for en 
Bebyggelse, som er meget betydelig, og J den 
Anlpctning stige Arealerne i Pris, jo nær- 

mere Bebyggelsen kommer Godsbane- 
gaardspladsen. Følgen af Udsættelsen fra 
Aar til Aar vil saaledes blive, at Grund- 
erhvervelsen vil blive Staten meget betyde- 
lig dyrere.  ̂ Derfor beklager jeg meget, at 
det høje Ting ikke har ; set sig i Stand til 
at gaa ind paa de Tilbud, som fra Aarhus' 
Side ere fremsatte i Udvalget. 

Nu er Landstinget ganske vist tilsyne- 
ladende kommet Aarhus noget i Møde 11 
naar jeg bruger Udtrykket 홢kommet Aar- 
hus noge t  i Møde", er det urigtigt, for det 
er i Virkeligheden at komme Staten i 
Møde, at komme Realisationen af denne 
nødvendige Ting noget i Møde 홢 ved ikke 
længer at forlange den halve Ekspropria- 
tion, men foruden gratis Afgivelse af By- 
ens 290,000 Kv.-Alen af Grunden et yder- 
ligere Tilskud af 100,000 Kr. Dette Krav 
er ikke alene tilstrækkeligt, men meget for 
meget., :Det uden Vederlag at tilskyde, 
290,000 ; -Ky'. klen,, Grund synes mig nok, 
oK yderligere 100,000 Kr. er virkelig for 
meget. Jeg har ingen Bemyndigelse fra 
Kommunen til at udtale mig om dette, I I 
Forlangende, men det er min personlige 
Mening, at pgsaa det . overstiger, hvad 
Kommunen vil se sig i Stand til at udrede. 
Jeg skal derfor beklage, at det høje Lands- 
ting ikke har kunnet komme Sagens Gen- 
nemførelse mere i Møde, men jeg skal na 
turligvis endnu mere beklage, hvis man 
bliver staaende ved Folketingets Affattelse 
af denne Del ; af § 1, thi i saa Til- 
fælde tør jeg sige, at Statsbanerne absolut 
fremdeles ville komme til at undvære, hvad 
de i høj Grad trænge til, nemlig en for- 
bedret. og udvidet Godsstation 홢 ved Aarhus. 

Jeg skal ikke udtale mig om de øvrige 
Paragraffer i dette. Lovforslag, hvor meget 
j eg end kunde være fristet dertil, da det, 
jeg ønskede at sige, til Dels er blevet sagt 
fra andre Sider. ; 

N. C. JenseR:, Jeg agter kun at gøre 
en kort Bemærkning i Anledning af Folke- 
tingets Svar angaaondø de jydske Baner. 
Jeg kan ikke andet end fuldt ud billige, 
at Flertallet i Folketinget her foreslaar at 
føre. Lovforslaget tilbage til dets oprinde- 
lige Skikkelse, som det var,, da det; forlod 
dett e Ting, og det, som for mig er Hoved- 
sagen at faa pointeret ved denne Lejlighed; 
er, at man altsaa har holdt fasthed Bane- 
strækningen fra Holstebro til Vejle, der- 
under altsaa Overtagelsen; fra Statens Side 
af Vejle홢Give-Banen. Det forekommer 
mig, at alle de Argumenter, der ere førte 
i Marken for, at dette Stykke mellem. Vejle 
og. Herning burde drives som iPrivatbane, 
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. ganske sikkert ikke fuldt ud slaa til, thi 
vel er det sikkert nok. at faar vedkom- 
mende Egn et tilsvarende Tilskud af Stats- 
kassen som det, man f. Eks. i Aar har be- 
vilget til Thisted홢Fjerridslev-Banen, vil en 
saadan Bane efter min Mening kunne byg- 
ges som Privatbane og vil komme den lo- 
kale Trafik til gode; det kan ikke nægtes. 
Men sikkert er det, at bliver man ved at 
sige, at dette Stykke ;melle Vejle og Her- 
ning skal drives som Privatbane, udelukker 
man en . gennemgäaende Trafik paa denne 
Linie, idet saa baade Person- og Godstra- 
fikken først skal gaa ad Statsbane til Her- 
ning og saa udenom i den ene eller den 
anden Retning. Hvis den skal besørges 
mellem Herning og Vejle paa en Privat- 
bane,, , vil det umuliggøre en gennemgaaende 
Trafik,; som dog utvivlsomt vilde have stor 
Betydning for det hele Land. Derfor kan 
det kun glæde mig, at Flertallet i Folke- 
tinget har fastholdt sit Standpunkt fra Ti- 
den, før Lovforslaget gik^til Landstinget ,og 
optaget det igen, og jeg vil haabe at det 
vil holde fast paa det fremdeles. 

Ordføreren (Krabbe):, J'eg vil blot til 
Slutning gøre nogle enkelte Bemærkninger. 
Naar det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
6te Kreds (Hammerich) mente, at hvad der 
er, mest Trang til her, 홢 er at faa en be- 
stemt Udtalelse fra den højtærede Inden- 
rigsminister om det under Forhandlingen 

- inddragne Anlæg fra Rødkærsbro til Silke- 
borg, tillader jeg mig at udtale som min 
Anskuelse, at hvis nærværende Sag faar 
den Gang, at Landstinget ikke vedtager, 
hvad vi vedtage her i Dag; og at Tingene 
da ønske et Fællesudvalg, vil der være 
fuldstændig tilstrækkelig Tid for den højt- 
ærede Indenrigsminister til at afgive en 
saadan paa en ganske tilstrækkelig Under- 
søgelse bygget Erklæring. Den højtærede 
Minister har for øvrigt saavel i Udvalget 
som i Tinget udtalt sig om denne Linie 
Rødkærsbro홢Silkeborg. Men hvis der øn- 
skes en fyldigere og yderligere oplysende 
Udtalelse fra Regeringen derom, vil den 
uden Tvivl paa Foranledning af Fælles- 
udvalget kunne tilvejebringes. Naar det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 6te Valg- 
kreds syntes at mene, at Landstingets Be- 
slutning om at lade Herning홢Give-Banen 
gaa ud af Lovforslaget, med Nødvendighed 
maatte medføre, at naar denne Bane en 
Gang blev anlagt, det da blev som Privat- 
bane, deler jeg ikke en saadan Mening. 
Noget saadant ligger ikke i  Landstingets 
Beslutning. Der . kan ikke ligge andet i 
den end det, at Landstinget for..Øjeblikket 

홢 
ikke ønsker anlagt en Linie fra Herning . 
til. Give. Landstinget siger ved sin Be- 
slutning 홢 selv om enkelte Medlemmer 
have udtalt sig i hin Retning, og selv om 
der findes Antydninger deraf i Udvalgets 
Betænkning 홢 intet om, at denne Bane, 
naar den senere kom til Udførelse, ikke 
skulde anlægges som Statsbane. 홢 Jeg til- 
lader mig at udtale som min, og jeg tror 
ogsaa Udvalgsflertållets Mening, , at denne 
Bane bør anlægges som en Statsbane. 홢 
Naar det ærede Medlem for Viborg Amts 
3die Valgkreds (Chr. Ravn) vil have nær- 
værende Behandling og den Beslutning, vi 
maatte komme til, betragtet som en For- 
malitet, der kun var et nødvendigt Gen- 
nemgangsled for at komme til et Fælles- 
udvalg, er det vel min Anskuelse, at det 
vil  være Sagens naturlige Gang, at der 

, kommer et Fællesudvalg. Men jeg maa 
dog tro, a t, der i denne Beslutning maa 
ses noget mere, nemlig en virkelig Til- 
kendegivelse' af Tingets Mening og Stand- 
punkt i Sagens Realitet. Dermed er i det 
selvfølgelig ikke sagt, at den er et Ulti- 
matum, men i eg maa dog ; protestere 
imod, at ddt er et' rent formelt 홢 Gen- 
nemgangsled. 홢 Hvad det ærede. Medlem 
for Aarhus Amts 2deii Valgkreds (Høegh- 
Guldberg) ' har sagt: om Aarhus Kommunes 
Interesser, anser jeg det ikke for rigtigt 
her at komme nærmere ind paa, thi det 
er ganske vist et af de Punkter, hvor 
Folketinget, hvis det følger Udvalgets Ind- 
stilling, dog ikke har sagt sit sidste Ord. 
Det er ikke derfor udelukket, at man 
kan komme til noget mere gunstige Vil- 
kaar for Aarhus Kommune end dem, som ; 
Folketinget ved sin Beslutning i Dag, hvis 
det følger Udvalgets Indstilling, vil etablere. 
Jeg tillader mig altsaa at anbefale Udval- 
gets Indstillinger som en Realitet, som en 
Erklæring om dette Tings Standpunkt i 
Sagen;  

Hammerich: Jeg tror ikke, at jeg 
har sagt, , at Banen Herning:홢Give med 
Nødvendighed maa være en Privatbane. 
Det: kunde jeg i hvert Fald ikke støtte paa 
Landstingets Udtalelser. Derimod siger 
Landstinget, a t  Driften som Privatbane 
formentlig vedblivende er det, naturligste 
for denne Bane, hvoraf det ganske vist 
ikke følger, at det er nødvendigt, at den 
bliver Privatbane, hvad jeg heller ikke me- 
ner, at det er. Tværtimod kan der komme 
Forhold, hvor det kunde være rigtigt, at 
den blev en Statsbane. < Hvis man ender 
med; at, Hovedforbindelsen mellem Vest- 
jylland og Øerne sker over Fyn, bør den , - 
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vistnok bygges som Statsbane. Men hvis 
man ikke gør det, . mener jeg vedblivende, 
at den bør drives som Privatbane, og der- 
for finder jeg, at Spørgsmaalet om her 

. imellem Herning og Give at etablere en 
Statsbane naturligt bør skydes Ùcl, andet 
tror jeg heller ikke, jeg har sagt, da jeg 
før havde Ordet. 

fJ .Nielsen:  Naar jeg har været med 
til at indstille Forslaget t i l  Vedtagelse i 
den Skikkelse, hvori Folketinget tidligere 
har ; vedtaget det, er det ikke, fordi j eg 
ubetinget Ver imod alle de Ændringer, der 
ere stillede oppe i Landstinget. Det er 
jeg saaledes ikke, for saa vidt ,a-ngaar Æn- 
dringen med Hensyn til Vilkaarene fordet 
Bidrag, Aarhus Kommune skal yde. Jeg kan 
for mit personlige Vedkommende meget godt 
tiltræde de Lempelser, Landstinget har fore- 
slaàet. Jeg vil endogsaa tilføje, at jeg 
godt kan strække mig en lille Kende videre, 

.- men jeg antager ogsaa, at dette Punkt 
netop er et af dem, der vil undergaa Æn- 
dringer, for saa vidt Forslaget bliver be- 
handlet i Jjlællesudvälg. Hvad angaarl> de 
jydske Baner har jeg ikke i nogen Maade 
forandret mit Synspunkt. Jeg mener frem- 
deles, at den midtjydske Længdebane vilde 
have været den ; rigtigste og rentableste af 
alle Kommissionens tre Forslag. : Og jeg 
mener fremdeles, at det, vilde være det 
heldigste og rigtigste, om alle disse tre 
Forslag vare blevne optagne til samlet 
Overvejelse. Men da denne Tanke ikke 
har fundet tilstrækkelig Tilslutning hver- 
ken i Udvalget eller her i Tinget, har jeg 
anset det for unyttigt at genoptage mit 
Ændringsforslag fra anden Behandling, da 
der ingen rimelig Udsigt er til, at det 
kunde blive vedtaget i Aar. Men da jeg 
ikke har kunnet faa det bedste, tager jeg 
det: næstbedste og er derfor gaaet med til 
at indstille de andre to af Kommissionens 

I. 홢 Forslag. Dermed mener jeg tilstrækkeligt 
at have angivet mit Syn paa Forholdene, 
og dertil skal j eg; indskrænke mig. 

Sioth: Hvorvidt det Standpunkt, 
Folketinget i: Dag indtager, er et Reali- 
tetsstandpunkt, som Ordføreren , udtalte, 
eller af en mere formel Natur, antager 
jeg afhænger af hver  enkelts subjektive 
Skøn. Men baade, Ordføreren og jeg ere 
enige om, at det er ét nødvendigt Gen- 
nemgangsled for at, naa til Fællesudvalg. 
Og naar Ordføreren fremhævede saa stærkt, 
at det var et Realitets-Standpunkt, antager 

I jeg dog ikke, at han dermed vilde sige, at 
I . det ogsaa var et Realitets-Standpunkt for 

mit Vedkommende, naar jeg stemmer for 
den foreliggende Indstilling med don Moti- 
vering, - j eg for k0 r t  Tid siden gav. 

/'홢홢'IL '.Claussen:' Naar jeg følger Fler- 
tallet i denne Sag, er det ikke, fordi jeg 
betragter Folketingets Stilling til Sagen 
som den absolut heldigste. Men ;det er, 
fordi jeg gerne vil have Fællesudvalg,; for 
at der maaske kan komme en virkelig 
Forhandling i Gang. . Jeg har under Sa- 
gens Forløb tidligere udtalt mit. udtrykke- 
lige. Forbehold mod de her stillede Æn- 
dringer, og naar jeg nu gaar med, e r  det 
kun i Betragtning af dette Forbehold, som 
jeg paa det bestemteste maa fastholde for 
under Sagens videre Gang at so at faa 
det bedste ud af den. Der er navnlig et 
af 'de Spørgsmaal, Landstinget har knyttet 
til denne Sag, som er meget uheldigt, hvad 
jeg ogsaa mener om nere af Folketingets 
Ændringer .  Det er derfor kun med alt 
fornødent Forbehold, at jeg slutter mig til 
Flertallet her. 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Flertallets Inds'tilting om at føre Lov- 
forslaget tilbage til den Affattelse, som det 
havde faaet ved sin Vedtagelse i dette Ting. 

vedtoges, med 72 Stemmer mod IL ; 

: Formanden: Hermed er Mindretallets 
Forslag 'bortfaldet, og jeg skal nu give . 
Landstingets Formand Underretning om 
den stedfundne Affattelse, af Forslaget. 
Jeg skal herefter udsætte ,,Mødet'in,dtil Kl. 
3. for at afvente, om der skulde komme 
nogen Meddelelse fra Landstinget. 

Mødet udsat Kl. 1.35'. 

Mødet genoptoges KL 3 . .  

Formanden: Fra  Landstingets For- 
mand har jeg modtaget Meddelelse om, at 

'Landstinget i det i Dag afholdte Møde har 
vedtaget det fra Folketinget tilbagesendte 
Forslag til Lov om .forskellige Anlæg og 
i Erhvervelser fot  Statsbanerne i én fra det 

O 
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af Folketinget vedtagne Lovforslag af- 
vigende Form, samt at Landstinget i Hen- 
hold til Grundlovens § 53 bar besluttet at 
henvise Lovforslaget til et Udvalg af begge 
Ging og for sit Vedkommende forment, at 
dette Udvalg burde bestaa af 30 Medlem- 
mer, i5 valgte af hvert Ting. ; 

Dette Forslag om Antallet af Udval- 
gets Medlemmer kan kun [ foretages nu, 
hvis Tinget giver sit Samtykke dertil, men 
hvis ingen begærer Afstemning derover, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Qp- 
hold.) Det er altsaa givet,,. og der bliver 
da Spørgsmaal j  om, hvorvidt Folketinget 
tiltræder Landstingets Forslag om, at Ud- 
valget, skal bestaa ,;af 30 Medlemmer, 15 
fra hvert Ting, Hvis ingen ytrer sig der- 
imod eller begærer Afstemning, betragter 
j eg Forslaget som tiltraadt. (Ophold.) 
Det er saaledes tiltraacit, og det skal blive 
meddelt Landstingets Formand, . Der bli- 
ver da: at: foretage Valg af disse 15 Med- 
lemmer, saafremt Tinget samtykker deri. 
Naar ingen begærer Afstemning, betragter 
jeg dog Samtykket som , givet. (Ophold). 
Det er altsaa givet, , .: 

Paa Formandens Forslag valgtes føl- 
gende Medlemmer : J.-. C. ] Christensen, C., 
Hage, Krabbe, Alberti, Bluhme, Bønlølclce; 

, 홢' 11. : Maclsen, Éøyåam,홢 L. ; Jensen, ßloth, J.  
els , -en, JS. Claussen,. N.: Andersen,'Hamme- 

, .rieh\.,og--.,:if.. '.Jemm.-..(Kjøbenhavns .10d.e 
Valgkreds). ; ,» 

Formanden: Der skal nu blive givet 
.Landstingets Formand Underretning om 
..'dette Valg. "1:. 

Fra Landstingets Fo rmand  har jeg 
fremdeles under Mødet modtaget Forslag 
til Lov om Livsforsikringsvirksomhed i den 
Form, hvori det er vedtaget af Landstin- 
get, med Anmodning om, at det maa blive 
forelagt Folketinget. Forelæggelsen sker 
herved. Eksemplarer af . Lovforslagut villè 
blive omdelte. : 

Der ér: ikke mere at foretage i 'Dag. 
Næste Møde holdes Onsdag den 18de 

April Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

Første Behandling af: "홢 . .  
Forslag . til Lov oüi Adgang til at . drive 

홢.,> I. Livsforsikringsvirksomhed. ,, 

Mødet hævet KL 3. 1 0 ' . .  , 

117»' Møde. .  

Onsdag den Ibde April/ Kl. 1. 

Formanden: Véd : Skrivelse af 11te 
ds. : meddeler Landbrugsministeren, hvad 
der er foretaget i Anledning af et til Mi- 
nisteren i denne Samling . henvist Andra- 
gende. v 홢 / .; 5 

; Skrivelsen vil blive optagen i Tillæg B. 

Ved Folketingsmanden for Vejle Amts 
3die Valgkreds (T. Nielsen) er modtaget et 
Andragende fra Vejle Byraad om, a-L 'Lov- ; 
forslaget om Anlæg af en Jærnbane fra , . 
Give til Holstebro med Overtagelse af Vejle 
홢Gi ve-Banen maa .blive vedtaget af: Lov 
givningsmagten...,; v . . .  

{ Ved Folketingsmanden - for Ribe A mts 
2den Valgkreds (Bluhme)' er modtaget et 
A-lidragelJ.Çle, fra Ansager Sògnerftael om 
Anlæg äf en : Langaa홢Silkeborg홢Bräm- 
minge-Bäne. 

Ved Folketingsmanden for Skander- 
bbrg Amts 5te Kreds (ByrielJensen) er 
modtaget ej; Andragende fra Bestyrelserne 
for Haahdværker-og Handelsforeningerne i 
Silkeborg om Anlæg af en Bane Langaa홢 
Silkeborg홢Bramminge. 

Disse Andragender ville , blive henvistE3 
til det Udvalg, som behandler Lovforslaget 
oM, Oprettelse af en Dampfærgeforbindelse 
mellem Godser og .Warnemuhde. - , 

Don første Sag paa Dagsordenen var: 

v. - Før sie Behandling af 'orslag til Lov 
om Adgang til at- drive Livßforsilcringsv'irlc- 홢 ' , . 
sonihed. 'v. 홢 

". (Lovforslaget nndes i Tillæg C. Sp. 
1.190). 

/ Sagen sattes, under Forhandling. : 

E. Sørensen: . Som 홢 ærede Medlem- 
mer ville , er-indre, er der i indeværende 
Samling af Indenrigsministeren forelagt i 
det andet Ting et Lo,vfotslag, om Kontrol 
og Tilsyn med , Livsforsikringsvæsenet. 
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